Ata nº 40/2023 - Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final.

Aos trinta dias do mês de novembro de dois mil e vinte e três, as vereadoras Jane Elizete

Ferreira Martins da Silva, Cleres Maria Cavalheiro Revelante e Priscila Tramontini Spacil,

membros da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final, analisaram e emitiram parecer

aos seguintes Projetos: Projeto de Lei do Executivo nº 2925, de 17 de novembro de 2023

– Dispõe sobre a concessão de uso de imóvel público e dá outras providências; Projeto de

Lei do Executivo nº 2930, de 24 de novembro de 2023 – Autoriza o Poder Executivo a

conceder auxílio financeiro ao Conselho Comunitario Pro-Segurança Pública de Fortaleza dos

Valos/RS – CONSEPRO, e dá outras providências; Projeto de Lei do Executivo nº 2933, de

24 de novembro de 2023 – Dispõe sobre valores relativos à gratificação natalina (13º salário),

do ano de 2023, indenização de encargos de servidores ativos e demais agentes públicos do

município, decorrente de consignação bancária e dá outras providências. Após análise, a

Comissão emitiu parecer favorável. Nada mais havendo a se tratar, foram encerrados os

trabalhos e vai a presente Ata lavrada e assinada por quem de direito: